[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОАРМЕЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
Р Е Ш Е Н И Е

	  от
	     29.11.2021
	№
	        89

О внесении изменений в решение Красноармейского районного Собрания от 25.02.2020г. № 09 «О внесении изменений в решение Красноармейского районного Собрания от 29.10.2019г. № 82 «Об утверждении положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Красноармейского муниципального района Саратовской области»
	              В соответствии со статьями 134, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Саратовской области от 01 ноября 2021 года № 927-П «О повышении должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников государственных учреждений области, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы области, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов государственной власти области и иных государственных органов области, рабочих, занятых на работах по обслуживанию органов государственной власти области и иных государственных органов области, Уставом Красноармейского муниципального района Саратовской области, Красноармейское районное Собрание РЕШИЛО:
1. Внести изменение в приложение 1 к Положению об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Красноармейского муниципального района Саратовской области изложив в следующей редакции:

«Размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

Наименование должности

Оклад

(руб.)

1

2

Заведующий отделом

6838
Старший инспектор

5862
Инспектор 1 категории

5372
Инспектор 2 категории

5047
Главный архивист

4858
Специалист по технической защите информации

4858
Инспектор 3 категории

4722
2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Считать утратившим силу решение Красноармейского районного Собрания от 26.10.2020г. № 54 «О внесении изменений в решение Красноармейского районного Собрания от 29.10.2019г. № 82 «Об утверждении положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Красноармейского муниципального района».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 01 декабря 2021 года.

Председатель  Красноармейского

районного Собрания                                                                    Л.В. Герасимова

Глава Красноармейского

муниципального района                                                                        А.И. Зотов